
UCHWAŁA NR XXV/254/2026 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie obowiązku umieszczania na tabliczkach z numerem porządkowym nazwy miejscowości lub ulicy 
na terenie Gminy Lubaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 47b ust. 3 z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1151 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Lubaczów w miejscowościach, w których: 

1) nie nadano nazw ulic - obowiązek umieszczania na tabliczkach z numerem porządkowym nieruchomości, 
nazwy miejscowości, 

2) nadane są nazwy ulic - obowiązek umieszczania na tabliczkach z numerem porządkowym nieruchomości, 
nazwy ulicy. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwaly powierza sie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: CD016985-F927-4ACB-8B2E-29028E019F75. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 47b ust. 1 Prawo geodezyjne i kartograficzne właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne 
podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami władają, mają 
obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu – na ścianie frontowej budynku albo ogrodzeniu tabliczki 
z numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. 

Opublikowana w Dzienniku Ustaw nowelizacja ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne decyzję o tym co 
ma się znaleźć na takiej tabliczce pozostawia radzie gminy. 

Zgodnie z art. 47b ust. 3 z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1151 z późn. zm.) Rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić obowiązek umieszczania na tabliczce 
z numerem porządkowym nazwy miejscowości lub nazwy dzielnicy, osiedla, zespołu urbanistycznego, a także 
nazwy ulicy lub placu. 

Na terenie gminy Lubaczów występuje rozproszona zabudowa, dlatego należyte oznaczenie nieruchomości 
numerem porządkowym z wyraźną nazwą miejscowości ułatwia lokalizację danego budynku. Brak właściwej 
tabliczki z numerem może powodować trudności z dotarciem pod wskazany adres nie tylko służbom 
ratowniczym, ale też doręczycielom z przesyłkami czy też firmom odbierającym odpady. 

Mając na uwadze powyższe - podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: CD016985-F927-4ACB-8B2E-29028E019F75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/254/2026 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4




